www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

80 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 28 de Março de 2022 • Edição IVDXLI

ld: OF 8BD4B44228A65B
PREF. MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI
AV.MOISÉS RODRIGUES,566
01612622/0001-33 Exercícío: 2022

DECRETO Nº 16 , DE 23 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.1 O

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementJJr e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importancia de R$2l6.300,00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 216.300,00

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

01 .031.0001.1001.0000 CONST. E REST. DA SEDE DA CAMARA MUNICIPAL 119.430,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031 .0001 .2002.0000 MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL 59.500,00
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500
500 Recursos não vlna.llados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031 .0001 .2002.0000 MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL 14.090,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500
500 Recursos não vinailados de Impostos
999 000 Não se aplica

12 01 .031 .0001 .2002.0000 MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL 10.400,00
3.3.90.JO.OO MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500
500 Roo.irsos nao Vinculados de Impostos
999 000 Nlose aplica

15 01.031.0001.2002.0000 MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURfDICA F.R.: 1 500
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

16 01 .031.0001.2002.0000 MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL 2.280,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS OE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R.: 1 500
500 Recuí$0$ não vinQ.llados de Impostos
999 000 Não se aplica

19 01.091.0012.2003.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA JURIDICA TEC. ADMINISTR 600,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS OE CONSULTORIA F.R.: 1 500
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior se rá cobe r to com recursos
provenientes de :

DECRETO Nº 16, DE 23 DE MARÇO DE 2022-LEI N.10

Anulação:

02 05 00 SEC. MUNIC. DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E DESENV. ECONÔMIC

84 -50.000,00

00

00

00

00

00

00

00

04.122.0028.2010.0000
3.3.90.36.00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA
Recursos não vinculados de Impostos

F.R. Grupo: 1 500 00

85

500
999 000

04.122.0028.2010.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

Nãoseapllca

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não !eaplica

02 06 00 SEC. MUNIC. DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

126 15.451.0028.2053.0000 ADMINSTRAÇÃO E ENCARGOS DO DEPARTAMENTO
3.3.90.JO.OO MATERIAL OE CONSUMO
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Anulação ( • )

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO DE CARVALHO MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL

-50.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

·116.300,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-216.300,00

~
eetãnlãiiõi>'lauí
~OFUT\R)E:OET<XXl8

ld :05D4EE69B362ACF E
ESTADO DO PIAU(

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

Direção de Licitação

EXTRA T O PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N• 009 /2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, ADJUDICAÇÃO POR
ITEM, para o REGISTRO DE PREÇO, tendo por objeto CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGtNIO MEDICINAL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA
DO PIAUI - PI, CONFORME TERMO DE REFER.JlNCIA, conforme especificações do Anexo I do
presente Edital.

DATA DA SESSÃO: 09/03/2022
HORÁRIO: 09h:30min
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO: 09/03/2022
HOMOLOGAÇÃO: 09/03/2022

1 • FORNECEDORES REGISTRADOS

FORNECEDOR REGISTRADO

CNPJ N•: 30.467.810/0001-13. RAZÃO SOCIAL: E. FERREIRA DE
ARAU[O [UNIOR - ME.

CIDADE: Paulistana - PI CEP.: 64. 750-000.
TELEFONE: í89) 9 9403-1955. FAX:
ENDEREÇO: Rua Capitão Moises Costa, 251- Anexo A PROPRIETÁRIO: Edmilson

Ferreira de Araulo Iunlor.
RG N• 152.803 SSP /PI. CPF N• 073.825.604-81.
ENDERECO ELETRONICO: ITENS: 01 a 04
Item Descricão Und Ont V. Unit V. Total

1 CILINDRO DE OX!GllNIO MEDICIAL 4m3 UND 90 190,00 17.100,00
2 CILINDRO DE OXIG~NIO MEDICIAL 1m3 UND 110 109 00 11.99000
3 CILINDRO DE OX!GllNIO MEDICIAL 3,5m3 UND 130 177,00 23.010,00
4 CILINDRO DE OXIGENIO MEDICIAL 10m3 UND 150 258,00 38.700,00

Valor global ofertado para o item acima R$ 90.800,00 (noventa mil e 90.800,00
oitocentos reais).

2 • DADOS DO{S) FORNECEDOR(ES) CLASSIFICADOS SÃO OS QUE SEGUEM:

CNPJ N•: 30.467.810/0001-13.
RAZÃO SOCIAL: I!. FERREIRA DE
ARAUIO IUNIOR - ME.

CIDADE: Paulistana - PI CEP.: 64. 750-000.
TELEFONE: í89l 9 9403-1955. FAX:
ENDEREÇO: Rua Capitão Moises Costa, 251- Anexo A. PROPRIETARIO: Edmilson

Ferreira de Arauio Iunior.
RG N• 152.803 SSP/PI. CPF N• 073.825.604-81.

1 ENDEREÇO ELETRÔNICO: mçbeneyjde564@gmall com I ITENS: 01 a 04
Observações 1:

1) A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentaria que sustentará a despesa
em conformidade com o planejamento realizado para o exercido vigente, bem corno
para o seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro;

2) Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exerclcio do ano de
2022/2023. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação
deste extrato;

3) As empresas Beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em iguais condições
considerando para efeito de liberação;

4) Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
5) O órgão/ente fará a solicitação dos serviços/ bens conforme a sua necessidade e de

acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
6) O pedido de liberação deve ser dirigido ao Setor de Licitações e Contratos

Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP;
7) As cópias dos documentos Oiberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de

Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instrui-lo
adequadamente;

8) A Ata de Registro de Preços do PE SRP N•. 002/2022 integra este Extrato Parcial como se
nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo
Administrativo 005/2022;

O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados de acordo
com as especificações em sua proposta de preços e preços ofertados;

Observações II: Empresa Vencedora

CNPJ N•: 30.467.810/0001-13. RAZÃO SOCIAL: E. FERREIRA DE
ARAUIO IUNIOR- ME.

CIDADE: Paulistana - PI CEP.: 64.750-000.
TELEFONE: (89) 9 9403-1955. FAX:
ENDEREÇO: Rua Capitão Moises Costa, 251- Anexo A. PROPRIETARIO: Edmilson

Ferreira de Arauio Junior.
RG N• 152.803 SSP /PI. CPF N• 073.825.604-81.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: - li ITENS: 01 a 04

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da CPL/Pregoeiro